



Zadanie	<b>Dostawa materiałów eksploatacyjnych na potrzeby Urzędu Miejskiego w Łochowie na 2021 rok</b>
Numer postępowania: WOA.271.2.39.2020.AK	

Łochów, dnia 23 listopad 2020 r.

## Wykonawcy

### ODPOWIEDŹ NA PYTANIE

Zamawiający – Gmina Łochów w związku z pytaniem do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie zapytania ofertowego pn. „**Dostawa materiałów eksploatacyjnych na potrzeby Urzędu Miejskiego w Łochowie na 2021 rok**”, numer postępowania WOA.271.2.39.2020.AK, na podstawie Rozdziału IX ust. 5 Ogłoszenia o zamówieniu z dnia 16 listopada 2020 r., udziela Wykonawcy odpowiedzi na poniższe pytanie.

#### **Pytanie**

W myśl ogólnie przyjętych zasad o uczciwej konkurencji oraz zasady równego traktowania produktów i podmiotów, wnioskujemy o zmianę zapisów specyfikacji w pkt.: Formularz cenowy wskazujących określoną markę /producenta równoważnego materiału eksploatacyjnego i umożliwienie zaoferowania na równych prawach również materiałów równoważnych innych marek /producentów o takich samych parametrach technicznych i funkcjonalnych.

Firma nasza oferuje wyższej jakości materiały równoważne niż marki wymienione w specyfikacji, co potwierdzają liczne referencje, wystawione przez instytucje publiczne za okres kilkunastu lat działalności w tej branży. Wymienione przez Zamawiającego wybrane marki materiałów równoważnych stanowią dla nas konkurencję, wobec czego nie jesteśmy i nie zamierzamy być ich dystrybutorem. Natomiast odmawianie nam prawa do konkurowania z tymi markami w publicznym postępowaniu stanowi pogwałcenie zasad wolności gospodarczej oraz przestrzegania krajowego porządku prawnego ogóle w aspekcie dyskryminacji niektórych produktów. Może to mieć również charakter korupcyjny.

Ponadto wnioskujemy o skorzystanie przez Zamawiającego z możliwości wymagania referencji od oferenta, co w połączeniu z „Deklaracjami Zgodności Producentów” jest gwarancją otrzymania materiałów dobrej jakości.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów specyfikacji w pkt.: Formularz cenowy. Zamawiający zgodnie z ust. 2 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia w Części 1 dopuszcza równoważne materiały eksploatacyjne od następujących producentów: JetWorld, Activejet, Actis, BlackPoint, Precision, Printe.



Zadanie	<b>Dostawa materiałów eksploatacyjnych na potrzeby Urzędu Miejskiego w Łochowie na 2021 rok</b>
Numer postępowania: WOA.271.2.39.2020.AK	

### Pytanie

Wnioskujemy o dopuszczenie do Państwa zamówienia publicznego materiałów równoważnych, na równych prawach z materiałami oryginalnymi producentów urządzeń i usunięcie z określonych pozycji specyfikacji wyłącznie materiałów oryginalnych. Dotyczy to zarówno materiałów równoważnych refabrykowanych jak i tzw. 100% nowych.

Państwa zamówienie publiczne ogłoszone zostało w oparciu o art.4 pkt 8 ustawy P.Z.P jako nie przekraczające wartości brutto 30.000 euro.

Definicja zamówienia publicznego w żaden sposób nie jest powiązana z wartością zamówienia. Każdy wydatek po stronie podmiotu zobowiązanego do stosowania ustawy P.Z.P. jest de facto zamówieniem publicznym (stanowisko Departamentu Kontroli Zamówień Publicznych z dnia 23.03.2020).

W przypadku zamówień publicznych o wartości do 30.000 euro, art.4 ustawy P.Z.P. stanowi, że „ustawy nie stosuje się”, co jednak winno być rozumiane jako „brak takiego obowiązku”, czyli obowiązku stosowania pełnego zakresu sformalizowanej procedury udzielania zamówień. Zatem brak obowiązku stosowania ustawy P.Z.P. przy udzielaniu zamówień publicznych nie oznacza dowolności i braku obowiązku przestrzegania jakichkolwiek procedur.

Po pierwsze, Zamawiający powołujący się na art.4 pkt 8 i nie stosujący wprost przepisów ustawy P.Z.P. musi pamiętać o zasadach obowiązujących w ogóle w zamówieniach publicznych, tj zagwarantowania Wykonawcom nie dyskryminującego dostępu do zamówień, a wydatki publiczne powinny być dokonywane w sposób celowy i oszczędny.

Po drugie, przy udzielaniu zamówień na podstawie art.4, pkt 8 winny być przestrzegane zasady konkurencyjności. Zalecenia te wynikają wprost z orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości UE, jak i postanowień Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Art.34 TfUE), co oznacza, że Zamawiający pochodzący z państw członkowskich są zobowiązani do przestrzegania zasad obejmujących: prawo swobody przedsiębiorczości, niedyskryminację i równe traktowanie. Uniemożliwienie zaoferowania materiałów równoważnych, o porównywalnych parametrach z materiałami oryginalnymi, na równych prawach z tymi ostatnimi, w sposób ewidentny przeczy wszystkim wyżej wymienionym zasadom.

Wysokiej jakości materiały równoważne charakteryzują się tym, że są:

- a) 5-10 krotnie tańsze od materiałów oryginalnych, przy porównywalnej jakości (patrz załączniki : referencje)
- b) Materiały równoważne w wersji refabrykowanej są produktami fabrycznie nowymi (patrz załącznik: opinia prawna kancelarii Jan Kłysz)
- c) Materiały równoważne w wersji refabrykowanej są ekologiczne, bowiem wytworzone są w procesie wielokrotnego wykorzystywania pełnowartościowych plastikowych podzespołów (obudów lub pojemników) pochodzących z recyklingu (patrz załączniki: Lexmark, Agfa Photo)



Zadanie	<b>Dostawa materiałów eksploatacyjnych na potrzeby Urzędu Miejskiego w Łochowie na 2021 rok</b>
Numer postępowania: WOA.271.2.39.2020.AK	

- d) Materiały równoważne w wersji refabrykowanej, są rekomendowane przez instytucje unijne oraz polskie instytucje rządowe w ramach ochrony środowiska naturalnego i powstrzymania negatywnych zmian klimatycznych (emisja CO<sub>2</sub>) (patrz załączniki: Dyrektywa WEEE nr 2002/93/WE z 27.01.2003, pismo Ministerstwa Środowiska z 30.07.2008)
- e) Materiały równoważne, poparte „Deklaracją Zgodności Producenta”, są w pełni kompatybilne pod względem parametrów i funkcjonalności z materiałami oryginalnymi (patrz załączniki: Deklaracje Zgodności Producenta)

Aby uniknąć dostaw materiałów równoważnych niskiej jakości (bo i takie spotykane są na rynku) sugerujemy żądanie od Wykonawcy dołączenia do oferty kilku referencji z kilku ostatnich lat, wystawionych przez instytucje z sektora publicznego oraz „Deklarację Zgodności Producenta”

Ponadto w ocenie Prezesa U.Z.P. treść gwarancji udzielonej przez producenta na urządzenie, nie stanowi dostatecznego uzasadnienia dla żądania dostarczenia wyłącznie „oryginalnych” materiałów eksploatacyjnych. Nie ma bowiem przeszkód, aby Zamawiający dokonał opisu przedmiotu zamówienia na ten cel w taki sposób, że żąda dostawy produktów eksploatacyjnych o określonych parametrach np. wydajności, okresu eksploatacji, jakości wydruku, kompatybilności (wynik kontroli doraźnej z 21.11.2019). Potwierdza to również wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z 26.08.2015 (KIO 1727/15), że żądanie oryginalnych materiałów eksploatacyjnych do urzędzeń pozostających na gwarancji jest niedopuszczalne, gdyż ma charakter dyskryminacyjny i ma charakter naruszenia zasad uczciwej konkurencji. A tego zabraniają ogólne przepisy traktatowe dotyczące zamówień publicznych.

Celowość wymagania oryginalnych materiałów eksploatacyjnych może mieć techniczne uzasadnienie jedynie w sytuacjach, gdy Zamawiający prowadzi działalność związaną z wydrukami o wyjątkowo skomplikowanej jakości i wysokiej rozdzielczości, w szczególności dotyczących wydruków kolorowych. Konieczność ich powinna być przez Zamawiającego jednoznacznie uzasadniona co do celowości i wysokości wydatków. Nie ma to raczej związku z powszechną działalnością administracyjną urzędów i instytucji państwowych.

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza w Części 2 nieoryginalnych materiałów eksploatacyjnych oraz nie dopuszcza dostawy materiałów eksploatacyjnych regenerowanych oraz poddanych procesowi ponownego napełniania.

*Z up. Burmistrza  
mgr Małgorzata Łotarska  
Z-ca Burmistrza*



Zadanie

**Dostawa materiałów eksploatacyjnych na potrzeby Urzędu Miejskiego  
w Łochowie na 2021 rok**

Numer postępowania: WOA.271.2.39.2020.AK